prcKnnellerne  la  pubblicazione:  Die  XII  Julii  1441  die  post  feitum  bea- 
titfimi  pii,  audita  mina  sci  S.  et  commemoraliane  beati pU. 

Condolendum  de  statu  Italie  et  mala  di^ositione  mundi  ob  quod 

tequìtur  deminutio  fidei. 
Quod  omi.es  debent  hinc  ̂ rare  in  deo  quod  si  ad  illuni  coiivertemur 

tlatum  omnem  ecclesiasticum  et  temporaneum  reformet — 

Qu(k/  quisque prò  facullate  sua  videlur  posse  hoc  cogitare. 

Qua  ex  statu  omnia  alia  r"  procedit. 
Quod  ad  illum  reformandum  diversi  diversa  senserunt. 

Quod  plura  sunt  necessaria,  et  locus  el  auctoritas  et  orda. 

Qfiod  locus  romanus  ob  caput  religioiiis  et  reìiquias  Sctorum  et/amam 
est  Habilior  omnibus  locis. 

Quod  sotus  papa  posset  cum  religione  sua  omnia  htc  reformare  quod 

ad  eutn  gtetat. 
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Tmoo  eoa  onhrersali  vaneggiamenti  di  riforme  invocarlo, 

forse  si  studiavano  infondere  virtù  all'ambizione,  compene- 
trare  arditamente  l'efficacia  della  tradizione  con  quella  dei 
nuovi  propositi,  vestire  l'occasione  coli' abbigliamento  della 
consuetudine,  opera  non  necessaria: 

an^  7&^  liTt  tS9  sc^un  x^ccrriiy  irolv. 

I     O.  TOMMASIKl. 

Qm^  refànmaito  siaims  mmtmi  esaet  refànmatio  tatìus  orbis,  sicut 
JkaSrmaioJmt  destructio.  QMod  sicmt  datrmctìo  status  romani  fuit  abìatio 

lilcrf  tfff.  Ha  rtformatio  esset  restìtmt:^  Ukertatis  cptimis  legibus  et  or- 
é^€  sd  illas  obserwandum  fulcta. 

<jMki  per  hoc  non  aufà-etur  potestss  mc  digmtas  Ro.  pontificis  sed 

ju^tretmr. 
Qmod  papa  licei  et  temporalitim  omuùum  et  ̂ piritnalimn  a  deo  con- 

ctssam  habeat  potestatem,  hanc  tamen  nom  debet  velie,  ant  posse  vivere 
nisi  sectmdum  leges  et  canones,  cum  deus  qm  sit  omnium  super ior  non 
vul:  posse  nisi  bonum,  quum  aliter  non  esset  deus;  sednonpotest  sic  stricte 

cjpi  im  p^a  cum  sit  h(omo),  sed  sujicit  quod  precq^e  inter  ommes  re- 

^ttntes  mundum  ipu  velit  leges  observare. 
Quod  super  omnia  papa  debet  ad  hoc  intendere  quod  optime  l^es 

iìbserventur. 
Quod  non  debet  disponere  contra  leges  nisi  magna  instante  causa, 
Oe  statu  romae,  quod  papa  posset  illum  reformare  et  quomodo  gens 

italica  mclius  regitur  per  aristocratiam  quam  per  electionem  ex  solis 
Yittuosis  etìamsi  essent  plebe^j  quam  alio  quovis  modo. 

Quod  Roma  debeat  esse  comunis  patria  omnium  Xpiànorum:  etiam 

KirKirorum  statui  et  fieri  cives  si  Illam  habitaverint  ac  romanam  gra- 
uMtWf»m  didicerint,  et  possint  prò  eorum  virtute  ad  omnem  gradum 

Quod  Hunc  hec  prima  reformatio  debet  habere  spetialem  modum  vel 
iHAM  multum  differentem  a  mo:  in  futurum  perpetuo  observandum. 

IH  C  5.  eligendis  ex  toto  orbe. 

4V  proventibus  illorum.  »  — 

l.'anno  susseguente  Eugenio  IV  recart  a  Roma  la  sede  del  concilio 
^\\^  vi^nirasta?a  a  quello  di  Basilea. 
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krchivio  di  Stato  in  Firenze  —  Consigli  maggio- 
ri —  Provvisioni  ecc.  (Voi.  119,  CI.  II  Dist.  2, 

N.*  120).  (i) 

In  Dti  nomine  amen.  Anno  Incarnathnis  Domini  Nostri 

Jesu  Christi  Millesimo  Quadringenlesimo  Vigesimo  Sep- 

timo,  Indictione  Sexta,  die  Vigesimo  quinto  mensis  novem- 
bris.  In  Consilio  PopuH  Civilatis  Ftorentie,  mandata  Magnifi- 
corum  Dominorum,  Dominorum  Priorum  Artium  et  Vexilliferi 
Justitie  Populi  et  Comunis  Florentie,  precona  convocatione , 

campaneque  sonitu  in  Palalio  Populi  Florent:  more  solito  con- 
gregati. Quorum  Dominorum  Priorum  et  Vexilliferi  nomina 

isla  sunt,  videlicet:  Cristqfanus  Simonis,  magister  Benedictus 
Justi  Balis  oUandolus,  Jacobus  Bartholi  Giachi,  Franciscus 

SUveslri  Nardi,  Loysius  Ramondini  de  Vecchieltis,  Ray- 
nerius  Johannis  del  Forese,  Marcus  Antonii  Palmerii,  Deus 

Dei  del  Becchuto,  priores  artium,  et  Sander  Johannis  de  Bi- 
liottis  Vexillifer  Justitie.  Ego  Martinus  Luce  Martini  de 

Ftorentia,  notarius,  Scriba  Reformationum  consiliorum  Po- 

puli et  Comunis  Florentie,  in  presentia,  de  voluntate  et  man- 
dato officìi  Diclorum  Dominorum  et  Vexilliferi,  indiato  Con- 
silio presentium  in  numero  oportuno,  legi  et  recitavi  Inter 

diclos  consiliarios  in  sufficienti  numero  congregatos,  infra- 
scripias provisiones  et  quamlibet  earum,  vulgariler,  distincte 

et  ad  inielligentiam  deliberatas  et  factas  prout  infra  oppa- 
rebit:  et  (^servatis  solemnitalibus  oportunis,  et  observari  de- 
bitis  et  requisitis  secundum  ordinamenta  dicti  Comunis,  et 

modo,  et  forma,  et  ordine  infrascriptis ,  videlicet 
Primo:  provisionem  infrascriptam  etc. 

Quinto:  {2]  provisionem  infrascriptam  super  infrascriptis 
omnibus  et  singulis  deliberatam  etfaclam  per  dictos  Dominos 
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1  honorum  virorum  dicti  Comunìs  delìberattone  solemni,